
                                                                                 PATVIRTINTA 
                                                                                 Klaipėdos rajono Priekulės vaikų lopšelio-darželio 
                                                                                 direktoriaus 2024 m. vasario 21d. įsakymu Nr. I1-37 
 

   
 

RESPUBLIKINĖS IKIMOKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ  
KŪRYBINIŲ DARBŲ VIRTUALIOS PARODOS  

„TOLERANCIJOS MANDALA“  
NUOSTATAI 

 
I SKYRIUS 

 BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Respublikinės ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų virtualios 
parodos „Tolerancijos mandala“ (toliau – paroda) nuostatai reglamentuoja renginio tikslą, uždavinius, 
dalyvius, organizavimo tvarką. 

2. Parodą organizuoja Klaipėdos rajono Priekulės vaikų lopšelio-darželio ikimokyklinio 
ugdymo mokytojos Albina Smilginienė, Gitana Červinskienė, Eglė Lekstutienė, Dovilė Klimienė. 

  
II SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 
 

3. Tikslas – ugdyti toleranciją, teigiamas bendruomenės nuostatas į vaikus, turinčius specialiųjų 
ugdymosi poreikių. Telkti mokyklos bendruomenę bendradarbiavimui naudojant meno terapijos 
elementus, kuriant mandalas.  
              4. Uždaviniai: 
              4.1. plėtoti žinias apie mandalos kompozicijos simboliką ir tolerancijos reikšmę 
bendruomenėse; 

4.2. ugdyti vaikų saviraišką, kūrybiškumą, taikyti įvairias kūrybines technikas,  STEAM metodą 
kuriant mandalas; 

4.3. per bendrą kūrybinę veiklą, puoselėti teigiamas bendruomenės nuostatas į vaikus, turinčius 
specialiųjų ugdymosi poreikių; 

4.4. skatinti pedagogų, ugdytinių ir tėvų bendradarbiavimą dalyvaujant parodoje. 
 

III SKYRIUS 
DALYVIAI, ORGANIZAVIMAS, VYKDYMAS 

 
5. Parodoje kviečiami dalyvauti ikimokyklinio ir  priešmokyklinio amžiaus vaikai, jų mokytojai, 

tėvai, pagalbos vaikui specialistai, mokytojų padėjėjai. 
6. Parodos organizatorius – Klaipėdos rajono Priekulės vaikų lopšelis-darželis, Lietuvininkų g. 

11, Priekulė, tel. 8 46 45 41 05, el. paštas darzelisp@gmail.com. 

mailto:darzelisp@gmail.com


7. Parodos nuostatai skelbiami: Klaipėdos rajono Priekulės vaikų lopšelio-darželio internetinėje 
svetainėje www.priekulesdarzelis.lt, „Facebook“ socialinio tinklalapio „Auklėtoja auklėtojai“ ir 
„TOLERANCIJOS MANDALA“ grupėse.  
              8. Paroda vyks nuo 2024 m. vasario 26 d. iki 2024 m. kovo 31 d. 

9. Paroda vykdoma dviem etapais: 
I etapas. Parodos dalyviai aptaria su vaikais tolerancijos svarbą ir mandalos kompozicijos 

simboliką. 
II etapas. Dalyviai, panaudodami įvairias gamtines medžiagas, antrines žaliavas bei technikas 

ir menines priemones STEAM veiklose: piešia, aplikuoja, lipdo, konstruoja, stato ir maketuoja mandalas. 
III etapas. Parodai sukurtos mandalos nufotografuojamos ir nuotraukos talpinamos sukurtoje 

virtualioje uždaroje „Facebook“ grupėje „TOLERANCIJOS MANDALA“ adresu 
https://www.facebook.com/groups/743488087338847 nuo 2024 m. vasario 26 d. iki kovo 31 d. 

10. Nuotraukų skaičius iš vienos įstaigos neribojamas. 
11. Įkeldami nuotrauką, viršuje parašykite miestą, įstaigos pavadinimą, mokytojo vardą ir 

pavardę.  
12. Už dalyvių sutikimą viešinti nuotraukas viešoje internetinėje erdvėje atsako nuotraukų 

siuntėjas ir dalyvaujanti parodoje įstaiga. 
 

IV SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
13. Dalyvavimas parodoje laikomas kaip autorių sutikimas viešinti parodos darbus nuostatuose 

numatytomis sąlygomis. 
14. Iš parodos dalyvių pateiktų nuotraukų bus sukurtas filmukas „Tolerancijos mandala“ ir 

patalpintas Priekulės vaikų lopšelio-darželio internetinėje svetainėje www.priekulesdarzelis.lt, uždaroje 
„Facebook“ grupėje „TOLERANCIJOS MANDALA“. 

15. Parodos dalyviams bus parengtos Klaipėdos rajono Priekulės vaikų lopšelio-darželio 
direktoriaus padėka ir pažyma, patvirtinančios apie dalyvavimą parodoje. Padėka ir pažyma bus įkeltos 
į Facebook socialinio tinklalapio grupę „TOLERANCIJOS MANDALA“. 

16. Parodos koordinatorės: Klaipėdos rajono Priekulės vaikų lopšelio-darželio direktorė Vilija 
Rimkuvienė ir direktoriaus pavaduotoja ugdymui Giedrė Bakienė, el. paštas gbakiene@gmail.com.  

17. Kilus klausimams, parodos dalyviai gali kreiptis į ikimokyklinio ugdymo mokytoją Albiną 
Smilginienę el. paštu a.smilginiene@gmail.com  

 
______________________________ 

http://www.priekulesdarzelis.lt/
https://www.facebook.com/groups/743488087338847
http://www.priekulesdarzelis.lt/
mailto:gbakiene@gmail.com
mailto:a.smilginiene@gmail.com

